
 
Правління Національного банку України  

 

ПОСТАНОВА 

09 квітня 2015 року                                                                              № 229 

м.Київ 

 

 

Про внесення змін до Положення про кредитування Національним 

банком України Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

 

 

Відповідно до статей 6, 42, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 19, 20, 25 Закону України  “Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб”, з метою забезпечення захисту інтересів вкладників банків 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про кредитування Національним банком України 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 18 березня 2013 року № 95, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 квітня 2013 року за 

№ 543/23075 (зі змінами), такі зміни: 

 

         1) у главі 1: 

у пункті 1.1 слова “на виплату відшкодування вкладникам учасників 

Фонду за недоступними вкладами” замінити словами та цифрами “на виплати, 

визначені пунктами 1, 4, 6 частини 2 статті 20 Закону України “Про систему 

гарантування вкладів фізичних осіб”; 

          пункт 1.5 після слів “поточних виплат Фонду” доповнити словами та 

цифрами “на виплати, передбачені пунктом 1.1 цього Положення”; 

 абзац п’ятий пункту 1.6 виключити; 

 у пункті 1.10 слова “з виплати відшкодувань вкладникам іншого 

учасника Фонду за недоступними вкладами” замінити словами та цифрами “з 

виплат, передбачених пунктом 1.1 цього Положення”; 

 

2)  підпункт “в” пункту 2.1 глави 2 викласти в такій редакції: 

“в) прогнозні графіки із щомісячною розбивкою на строк користування 

кредитом: 

 надходжень, у тому числі від сплати регулярного та спеціального збору 

до Фонду; 

 витрат Фонду, у тому числі зобов’язань, пов’язаних із виплатами, 

передбаченими пунктом 1.1 цього Положення”. 

 

Офіційно опубліковано 10.04.2015



 2 

 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Чурій О. Є.) довести зміст цієї 

постанови до відома Фонду гарантування вкладів фізичних осіб для 

використання в роботі.  

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

4. Контроль за виконанням цієї постанови залишаю за собою. 

 

 

 

Голова                                                                                           В. О. Гонтарева 

 

Інд. 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




